ПРОТОКОЛ
  окружной конференции членов Национального объединения строителей по городу Санкт-Петербургу от «10»  декабря 2013 года

 (далее - Конференция)

Место проведения Конференции – г. Санкт-Петербург, пл. Труда, д. 4.

Председательствующий на заседании Конференции – Координатор Национального объединения строителей по Санкт-Петербургу Белоусов А.И. (ст. 17 Регламента окружных конференций членов Национального объединения строителей).

ОТКРЫТИЕ КОНФЕРЕНЦИИ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который доложил о том, что на Конференции присутствуют представители от 22 (двадцати двух) саморегулируемых организаций города  Санкт-Петербурга (Приложение № 1).

Кворум имеется, заседание правомочно, т.к. на заседании конференции принимают участие не менее половины саморегулируемых организаций, зарегистрированных на территории Санкт-Петербурга.

РЕШИЛИ: Открыть Конференцию.

Голосовали: «за» - 22, «против» - нет.

Решение принято единогласно.

ФОРМИРОВАНИЕ РАБОЧИХ ОРГАНОВ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил избрать членов Счетной комиссии Конференции и внес кандидатуры Фролова Сергея Тимофеевича, Гримитлина Александра Михайловича, Константинова Илью Ильича.
РЕШИЛИ: избрать в состав Счетной комиссии Конференции следующих лиц:

1. Фролова Сергея Тимофеевича
2. Гримитлина Александра Михайловича

3. Константинова Илью Ильича.

Голосовали: «за» - 22, «против» - нет.

Решение принято единогласно.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ КОНФЕРЕНЦИИ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня из 6 (шести) вопросов:

1. О формировании плана работы Национального объединения строителей на 2014 год.
2. О создании рабочей группы по контролю за расходованием средств, выделенных г. Санкт-Петебургу из сметы Национального объединения строителей.
3. О создании рабочей группы по наградам.

4. Отчет о деятельности рабочей группы юристов СРО СПб по законотворчеству в сфере градостроительства за 2013 г.
5. О проблеме размещения и страхования компенсационных фондов саморегулируемых организаций.
6. Разное.
6.1. Запросы от СРО о награждении Почетной грамотой НОСТРОЙ.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Конференции:

Голосовали: «за» - 22, «против» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу 1 повестки дня
СЛУШАЛИ: Сорокина А. В., Константинова И. И., Чмырева В. А., Бабушкину О. Н., Малковского Ф. Е., Белоусова А. И., Фролова С. Т., Быкова В. Л., Деревскова А. Н., Комарова С. Е., Басина А. А., Гримитлина А. М., Нестерова В. И.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Совету НОСТРОЙ организовать работу по публичному обсуждению стандартов НОСТРОЙ до их утверждения Советом НОСТРОЙ.
Голосовали: «за» - 22, «против» - нет.

Решение принято единогласно

2. Рекомендовать Совету и Съезду НОСТРОЙ организовать работу по ведению единого реестра членов строительных СРО;
Голосовали: «за» - 17, «против» - 5.

Решение принято большинством голосов.

3. Считать целесообразным введение ответственности должностных лиц НОСТРОЙ за ведение реестра членов строительных СРО;

Голосовали: «за» - 22, «против» - нет.

Решение принято единогласно
4. Поддержать предложения Комитета по ценообразованию НОСТРОЙ по финансированию работы Комитета в 2014 году;

Голосовали: «за» - 22, «против» - нет.

Решение принято единогласно

5. Обратиться к Совету НОСТРОЙ с просьбой об ускорении подписания и оплаты договоров в соответствии со сметой Комитета по ценообразованию НОСТРОЙ;
Голосовали: «за» - 22, «против» - нет.

Решение принято единогласно

По вопросу 2 повестки дня
СЛУШАЛИ: Председательствующего.
РЕШИЛИ: Создать рабочую группу по контролю за расходованием средств, выделенных г. Санкт-Петербургу из сметы Национального объединения строителей, в составе согласно поданным заявкам:

Гримитлин А. М. – СРО НП «Инженерные системы – монтаж»;

Базилевская Т. И. – НП «Объединение строителей СПб»

Соловьев А. В. – СРО НП «БСК»

Комаров С. Е. – НП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой – Электросетьстрой»

Король А. Е. – СРО НП «ЦОС «СФЕРА-А»

Савицкий А.А. – НП «Региональное строительное объединение»
Голосовали: «за» - 22, «против» - 0.

Решение принято единогласно.

По вопросу 3 повестки дня

СЛУШАЛИ: Председательствующего.

РЕШИЛИ: Создать рабочую группу по наградам в составе согласно поданным заявкам:
Кужанова Е. С. – СРО НП «Инженерные системы – монтаж»

Васильев Л. В. – НП «Объединение строителей СПб»

Чигирь А. Е. – СРО НП «БСК»

Комаров С. Е. – НП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой – Электросетьстрой»

Копылов Д. Е. - СРО НП «ЦОС «СФЕРА-А»
Иванова Е.И. – НП «Региональное строительное объединение»
Голосовали: «за» - 22, «против» - 0.

Решение принято единогласно.

По вопросу 4 повестки дня
СЛУШАЛИ: Бондаренко И. А., председателя Рабочей группы юристов СРО Санкт-Петербурга по законотворчеству в сфере градостроительства.
РЕШИЛИ: Принять к сведению отчет о деятельности Рабочей группы юристов СРО Санкт-Петербурга по законотворчеству в сфере градостроительства за 2013 год.
Голосовали: «за» - 22, «против» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу 5 повестки дня
СЛУШАЛИ: Белоусова А.И., Басина А. А., Загускина Н. Н.
РЕШИЛИ:

1. В качестве меры обеспечения сохранности средств компенсационных фондов рекомендовать саморегулируемым организациям страхование средств компенсационных фондов;

2. Рекомендовать саморегулируемым организациям размещать средства компенсационных фондов в банках с государственным участием не мене 20%;

3. Рекомендовать Совету НОСТРОЙ выступить с инициативой о введении специального статуса кредитора – саморегулируемой организации в случае банкротства банка, в котором размещены средства ее компенсационного фонда, с отнесением ее к первой очереди кредиторов.

4. Рекомендовать НОСТРОЙ разработать законопроект о страховании депозитов СРО, в которых размещены средства компенсационных фондов по аналогии со страхованием банковских вкладов физических лиц.

Голосовали: «за» - 22, «против» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу 6 повестки дня

СЛУШАЛИ: Председательствующего.

РЕШИЛИ: Рекомендовать НОСТРОЙ к награждению грамотами НОСТРОЙ согласно поданным заявкам:
Фролова Сергея Тимофеевича;

Учебный центр МАС ГНБ;

Асаула Анатолия Николаевича;

Голосовали: «за» - 20, «против» - 0, «воздержавшихся» - 2.

Решение принято большинством голосов.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который  объявил окружную конференцию закрытой.

	Председательствующий

на окружной конференции

	[image: image1.jpg]

	А.И. Белоусов

4